MUNICIPIO DE HUEHUETAN, CHIAPAS.
PROYECTO DE INGRESOS

EJERCICIO 2025 15/12/2025
ANO EN CUESTION,
INICIATIVA LEY DE
CONCEPTO INGRESO 2025 2026 2027 2028
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 62,956,286.48 5,997,626.40 10,283,227.63 10,568,828.89
IMPUESTOS 2,578,710.20 2,707,645.71 6,836,581.22 6,965,516.73
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 66,759.00 70,096.95 73,434.90 76,772.85
DERECHOS 425,469.00 446,742.45 468,015.90 489,289.35
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVEHCAMIENTO DE TIPO CORRIENTE 2,641,086.94 2,773,141.29 2,905,195.61 3,037,249.96
PARTICIPACIONES -
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBCIDIOS Y OTRAS AYUIDAS 57,244,261.34 61,646,486.84 66,048,712.34 70,450,937.84

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

102,809,047.00

112,343,594.00

121,878,141.00

131,412,688.00

APAORTACIONES3

102,809,047.00

112,343,594.00

121,878,141.00

131,412,688.00

CONVENIOS

FONDO DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, SUBCIDIOS, PENSIONES Y JUBILACIONES

TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS

165,765,333.48

179,987,707.24

198,210,080.97

212,432,454.73




