

MUNICIPIO DE HUEHUETAN, CHIAPAS. PROYECTO DE INGRESOS EJERCICIO 2025				
				15/12/2025
CONCEPTO	AÑO EN CUESTION, INICIATIVA LEY DE INGRESO 2025	2026	2027	2028
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION	62,956,286.48	5,997,626.40	10,283,227.63	10,568,828.89
IMPUESTOS	2,578,710.20	2,707,645.71	6,836,581.22	6,965,516.73
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	66,759.00	70,096.95	73,434.90	76,772.85
DERECHOS	425,469.00	446,742.45	468,015.90	489,289.35
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE				
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	2,641,086.94	2,773,141.29	2,905,195.61	3,037,249.96
PARTICIPACIONES	-			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	57,244,261.34	61,646,486.84	66,048,712.34	70,450,937.84
INGRESOS FINANCIEROS				
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS				
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	102,809,047.00	112,343,594.00	121,878,141.00	131,412,688.00
APAORTACIONES3	102,809,047.00	112,343,594.00	121,878,141.00	131,412,688.00
CONVENIOS				
FONDO DISTINTOS DE APORTACIONES				
TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS, PENSIONES Y JUBILACIONES				
TOTAL DE INGRESOS PROYECTADOS	165,765,333.48	179,987,707.24	198,210,080.97	212,432,454.73